



Borgermøde

30. Maj 2012

Hvad sker der,
når generalkonsulatet lukker?





Hvordan håndteres borgerservice sager f.eks. i forbindelse med fængslinger, dødsfald eller natur- og andre katastrofer?

Det vil være muligt at få hjælp hos Udenrigsministeriets globale vagtcenter på tlf. +45 33 92 11 12, der er åbent døgnet rundt.

Det er vigtigt, at Udenrigsministeriet har så godt et overblik over danske i Hong Kong som muligt. Registrer dig på **DANSKERLISTEN!**

<https://DANSKERLISTEN.UM.DK>





Ved generelle nødsituationer som f.eks. taifuns eller jordskælv, er der etableret et fælles EU-beredskabssamarbejde i Hong Kong.

Du vil kunne kontakte et generalkonsulat fra et af EU-landene i Hong Kong eller den danske ambassade i Beijing.

Vigtigt, at ambassaden og Udenrigsministeriet så hurtigt som muligt få klarhed over antallet af danskere i Hong Kong.

Husk derfor at registrere dig!





Hvordan får jeg et nyt pas?

Der vil blive etableret en mobilløsning for Hong Kong.
Regelmæssige besøg af en medarbejder fra ambassaden i Beijing eller
generalkonsulatet i Guangzhou.

Medarbejderen vil kunne modtage ansøgninger om nyt pas og optage
de biometriske data, der nu er påkrævet.



Tidspunkt og sted for besøgene vil blive annonceret i god tid via e-mail til danskerlisten og på ambassaden i Beijings hjemmeside.



Du skal på forhånd bestille tid til at ansøge om pas og få optaget de biometriske data.

Det tager ca. 20 minutter at optage biometriske data og ekspedere ansøgningen. Gebyret for et nyt pas er DKK 940.

Første besøg: 19. juni 2012



Hvad nu, hvis jeg mister mit pas?

Mister du dit pas, kan du få hjælp på et generalkonsulat fra et af EU-landene i Hong Kong.

De vil kunne udstede et rejsedokument - "Emergency Travel Document" (ETD), Du kan rejse til Danmark på et ETD, og der ansøge om et nyt dansk pas.

Et ETD kan normalt udstedes inden for 24 timer, fordi udstedelsen skal godkendes af Rigspolitiet. Et ETD koster ca. 940 DKK.





Du kan **ikke** rejse til Kina (Fastlandet) på et ETD.

..men det vil være muligt at rejse til Singapore på et ETD – det eneste land i regionen, der accepterer indrejse på dette dokument.

I Singapore kan du søge om nyt pas på ambassaden.

Kontakt ambassaden i Singapore forinden og bestil tid for indgivelse af ansøgningen og optagelse af biometriske data.





Ekspeditionstiden for passet vil være på ca. 4 - 5 uger

Ambassaden vil kunne udstede et dansk nødpas, der vil gøre det muligt at returnere til Hong Kong.

Når du søger om et nyt pas på denne måde, vil der ikke blive opkrævet gebyr for udstedelse af nødpas.



Hvordan får jeg et pas til mit nyfødte barn?



Du vil kunne gå til et generalkonsulat fra et EU-land i Hong Kong og anmode om at få udstedt et ETD til dit barn.

Med et ETD vil du kunne rejse med dit barn til Danmark (eller Singapore) og der søge om et dansk nationalitetspas.

Du kan også søge om pas til dit barn i forbindelse med besøgene fra ambassaden i Beijing eller generalkonsulatet i Guangzhou



Hvad kræver det at få et ETD?



- Udfyldt ansøgningsskema (fås hos den repræsentation, hvor man søger)
- Pasfoto
- legaliseret fødselsattest
- begge forældremyndighedsindehavere skal give samtykke, eller der skal fremvises dokumentation for forældremyndighed
- bevis for moderens danske statsborgerskab eller legaliseret vielsesattest, hvis kun faderen er dansk
- kopi af begge forældres pas

Ekspeditionstiden er normalt 24 timer



Hvordan får jeg legaliseret dokumenter, som jeg skal bruge over for myndighederne i Hong Kong?



Du vil kunne få legaliseret dokumenter på en af de danske repræsentationer i Kina.

Myndighederne i Hong Kong accepterer generelt dokumenter legaliseret på denne måde.



Hvordan får jeg legaliseret dokumenter, som jeg skal bruge over for myndighederne i Danmark?



Dokumentet skal påtegnes af en notar i Hong Kong og derefter legaliseres af High Court.

Denne legalisering sker inden for Apostille-aftalen og dokumentet kan hermed bruges direkte over for myndigheder i Danmark uden yderligere stempler eller påtegninger.



Hvordan får jeg verificeret en kopi af f.eks. pas?

Du kan få en kopi af et dokument (pas, vielsesattest, fødsels- eller dåbsattest o.lign.) verificeret hos en notar i Hong Kong.

Husk at medbringe det originale dokument!



Jeg har bestilt et NemID. Hvordan får jeg det udleveret?



Sikkerhedsprocedurerne, der gælder for NemID, betyder, at du ikke vil kunne få et NemID udleveret på et generalkonsulat fra et andet EU-land i Hong Kong.

Du vil derfor skulle have det udleveret i Danmark eller eventuelt få det sendt til en af de danske repræsentationer i Kina, hvor du vil kunne afhente det.



Hvordan får jeg et nyt dansk kørekort ?

Du kan ansøge herom på enhver dansk repræsentation i Kina

eller

når en medarbejder fra ambassaden i Beijing eller generalkonsulatet i
Guangzhou er i Hong Kong





Følg med på

WWW.KINA.UM.DK

Her vil du kunne finde relevante og nyttige oplysninger om
biometribesøgene og andre borgerservice-emner
under menupunktet "Hong Kong"

